[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

15.02.2021   № 82
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021   № 82

г. Шумерля

	О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 11.03.2014 № 116 "Об утверждении Правил ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд"

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 449-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Шумерлинского района, утвержденные постановлением администрации Шумерлинского района от 11.03.2014 № 116, (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. в пункте 3:

подпункты "г" и "д" изложить в следующей редакции:

"г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками;";

подпункт "е" признать утратившим силу;

подпункт "ж" изложить в следующей редакции:

"ж) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;";

подпункты "к" и "л" признать утратившими силу;

подпункт "м" изложить в следующей редакции:

"м) соблюдения предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;";

подпункт "н" признать утратившим силу;

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. При проведении мероприятий ведомственного контроля должностные лица, уполномоченные на осуществление ведомственного контроля, имеют права и несут обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и соответствующими регламентами.";
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании "Вестник Шумерлинского района" и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети "Интернет".
Глава администрации

Шумерлинского района                                                                                      Л.Г. Рафинов